平成22年第２回大口町議会定例会

会期日程（会期21日間）

日  次 月  日 曜 開 議 時 刻 会 議 摘    要 備  考

第 １日 ３月３日 水 午前９時30分 本会議

開 会

会議録署名議員の指名

会期の決定

諸般の報告

議案上程・提案説明

（一部議案質疑、討論、

採決）

第 ２日 ３月４日 木  休 会 議 案 精 読 一般質問締切

第 ３日 ３月５日 金 午前９時30分 本会議 議 案 質 疑

第 ４日 ３月６日 ○土  休 会

第 ５日 ３月７日 ○日  休 会

第 ６日 ３月８日 月  休 会

第 ７日 ３月９日 火 午前９時30分 本会議
議 案 質 疑

委員会付託

第 ８日 ３月10日 水  休 会

第 ９日 ３月11日 木 午前９時30分 委員会 付託議案審査 文 教 福 祉

第10日 ３月12日 金 午前９時30分 委員会 付託議案審査 総 務 建 設

第11日 ３月13日 ○土  休 会

第12日 ３月14日 ○日  休 会

第13日 ３月15日 月 午前９時30分 本会議 一 般 質 問

第14日 ３月16日 火  休 会

第15日 ３月17日 水 午前９時30分 本会議 一 般 質 問

第16日 ３月18日 木  休 会

第17日 ３月19日 金  休 会

第18日 ３月20日 ○土  休 会

第19日 ３月21日 ○日  休 会

第20日 ３月22日 ○月  休 会

第21日 ３月23日 火 午前９時30分 本会議

委員長報告

委員長報告に対する質疑

討 論

採 決

閉 会

平成22年第２回大口町議会定例会会議録

   第 １ 号（３月３日）

議事日程…………………………………………………………………………………………………… １

出席議員…………………………………………………………………………………………………… １

欠席議員…………………………………………………………………………………………………… １

地方自治法第121条により説明のため出席した者の職氏名………………………………………… ２

職務のため議場に出席した事務局職員の職氏名……………………………………………………… ２

開会及び開議の宣告……………………………………………………………………………………… ３

会議録署名議員の指名…………………………………………………………………………………… ３

会期の決定………………………………………………………………………………………………… ３

諸般の報告………………………………………………………………………………………………… ３

施政方針…………………………………………………………………………………………………… ４

議案第７号から議案第28号までについて（提案説明）……………………………………………… ８

議案第７号、議案第８号並びに議案第11号について（質疑・討論・採決）…………………… ５９

散会の宣告……………………………………………………………………………………………… ６１

   第 ２ 号（３月５日）

議事日程………………………………………………………………………………………………… ６３

出席議員………………………………………………………………………………………………… ６３

欠席議員………………………………………………………………………………………………… ６３

地方自治法第121条により説明のため出席した者の職氏名……………………………………… ６３

職務のため議場に出席した事務局職員の職氏名…………………………………………………… ６４

開議の宣告……………………………………………………………………………………………… ６５

議案に対する質疑……………………………………………………………………………………… ６５

散会の宣告…………………………………………………………………………………………… １３９

   第 ３ 号（３月９日）

議事日程……………………………………………………………………………………………… １４１

出席議員……………………………………………………………………………………………… １４１

欠席議員……………………………………………………………………………………………… １４１

地方自治法第121条により説明のため出席した者の職氏名…………………………………… １４１

職務のため議場に出席した事務局職員の職氏名………………………………………………… １４２

開議の宣告…………………………………………………………………………………………… １４３

議案に対する質疑…………………………………………………………………………………… １４３

議案の委員会付託…………………………………………………………………………………… １５７

散会の宣告…………………………………………………………………………………………… １５７

議案付託表…………………………………………………………………………………………… １５８

   第 ４ 号（３月15日）

議事日程……………………………………………………………………………………………… １５９

出席議員……………………………………………………………………………………………… １５９

欠席議員……………………………………………………………………………………………… １５９

地方自治法第121条により説明のため出席した者の職氏名…………………………………… １５９

職務のため議場に出席した事務局職員の職氏名………………………………………………… １６０

開議の宣告…………………………………………………………………………………………… １６１

一般質問……………………………………………………………………………………………… １６１

 土 田   進 君……………………………………………………………………………… １６１

 田 中 一 成 君……………………………………………………………………………… １７５

 吉 田   正 君……………………………………………………………………………… １９７

 酒 井  治 君……………………………………………………………………………… ２１９

散会の宣告…………………………………………………………………………………………… ２２９

   第 ５ 号（３月17日）

議事日程……………………………………………………………………………………………… ２３１

出席議員……………………………………………………………………………………………… ２３１

欠席議員……………………………………………………………………………………………… ２３１

地方自治法第121条により説明のため出席した者の職氏名…………………………………… ２３１

職務のため議場に出席した事務局職員の職氏名………………………………………………… ２３１

開議の宣告…………………………………………………………………………………………… ２３２

一般質問……………………………………………………………………………………………… ２３２

 柘 植   満 君……………………………………………………………………………… ２３２

 酒 井 久 和 君……………………………………………………………………………… ２４８

散会の宣告…………………………………………………………………………………………… ２５５

   第 ６ 号（３月23日）

議事日程……………………………………………………………………………………………… ２５７

出席議員……………………………………………………………………………………………… ２５７

欠席議員……………………………………………………………………………………………… ２５７

地方自治法第121条により説明のため出席した者の職氏名…………………………………… ２５７

職務のため議場に出席した事務局職員の職氏名………………………………………………… ２５８

開議の宣告…………………………………………………………………………………………… ２５９

諸般の報告…………………………………………………………………………………………… ２５９

議案第９号、議案第10号並びに議案第12号から議案第28号までについて

         （委員長報告・委員長報告に対する質疑・討論・採決）……………… ２５９

議員提出議案第１号から議員提出議案第３号までについて（提案説明・討論・採決）…… ２７７

閉会の宣告…………………………………………………………………………………………… ２８２

署名議員……………………………………………………………………………………………… ２８３

（附）各常任委員会審査報告書の写……………………………………………………………… ２８４

平成22年第２回大口町議会定例会付議議案

議案第７号 愛知県市町村職員退職手当組合を組織する地方公共団体の数の減少及び規約の変更

について

議案第８号 愛知県後期高齢者医療広域連合を組織する地方公共団体の数の減少及び愛知県後期

高齢者医療広域連合規約の変更について

議案第９号 大口町特別職の職員で常勤のものの給与及び旅費に関する条例の一部改正について

議案第10号 大口町教育長の給与、勤務時間その他の勤務条件に関する条例の一部改正について

議案第11号 大口町職員等の旅費に関する条例の一部改正について

議案第12号 大口町明日のまちづくり基金条例の制定について

議案第13号 平成21年度大口町一般会計補正予算（第９号）

議案第14号 平成21年度大口町国民健康保険特別会計補正予算（第４号）

議案第15号 平成21年度大口町老人保健特別会計補正予算（第２号）

議案第16号 平成21年度大口町公共下水道事業特別会計補正予算（第４号）

議案第17号 平成21年度大口町農業集落家庭排水事業特別会計補正予算（第２号）

議案第18号 平成21年度大口町社本育英事業特別会計補正予算（第１号）

議案第19号 平成22年度大口町一般会計予算

議案第20号 平成22年度大口町土地取得特別会計予算

議案第21号 平成22年度大口町国際交流事業特別会計予算

議案第22号 平成22年度大口町国民健康保険特別会計予算

議案第23号 平成22年度大口町老人保健特別会計予算

議案第24号 平成22年度大口町後期高齢者医療特別会計予算

議案第25号 平成22年度大口町介護保険特別会計予算

議案第26号 平成22年度大口町公共下水道事業特別会計予算

議案第27号 平成22年度大口町農業集落家庭排水事業特別会計予算

議案第28号 平成22年度大口町社本育英事業特別会計予算

議 員 提 出 大口町議会委員会条例の一部改正について
議案第１号

議 員 提 出 民間保育所運営費の一般財源化に関する意見書提出について
議案第２号

議 員 提 出 「ヒロシマ・ナガサキ議定書」の核拡散防止条約（ＮＰＴ）再検討会議での採択に
議案第３号
      向けた取り組みを求める意見書提出について